
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Филолошки факултет „Блаже Конески“ 

 
Слободни места на прв циклус студии во прв уписен рок во уч. 2024/2025 г. 

 
Факултет - студиски програми 
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Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9А, Скопје) (8 семестри) 

395 300 95 790 158 

Македонски јазик и книжевност 30 20 10 60 12 
Македонска книжевност и култура 30 20 10 60 12 
Албански јазик и книжевност – наставна насока 25 25 5 55 11 
Албански јазик и книжевност – преведување и толкување 10 10 / 20 4 
Турски јазик и книжевност – наставна насока 15 5 5 25 5 
Турски јазик и книжевност – културолошка насока 15 5 5 25 5 
Француски јазик – наставна и преведувачка/толкувачка насока 
(со можност за почетно ниво) 

20 10 5 35 7 

Двопредметна по француски јазик и книжевност со романски 
јазик и книжевност – филолошка насока 

10 5 5 20 4 

Романски јазик и книжевност – преведувачка насока 10 5 5 20 4 
Руски јазик (почетно ниво) 15 5 5 25 5 
Полски јазик (почетно ниво) 10 5 5 20 4 
Словенечки јазик (почетно ниво) 10 5 5 20 4 
Славистички студии – руски, полски, чешки/словенечки јазик 
(почетно ниво) 

10  
5 

 
5 
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Германски јазик и книжевност 25 25 5 55 11 
Англиски јазик и книжевност 55 55 10 120 24 
Општа и компаративна книжевност 15 15 5 35 7 
Преведување и толкување: англиски/француски или 
англиски/германски 

30 30 / 60 12 

Преведување и толкување: француски/англиски или 
француски/германски 

15 15 / 30 6 

Преведување и толкување: германски/англиски или 
германски/француски 

15 15 / 30 6 

Италијански јазик и книжевност 20 10 5 35 7 
Применети странски јазици англиски, француски, 
германски/италијански (шест семестри) 

10 10 / 20 4 

 
Редовни (кои се финансираат од Буџетот на РСМ) – Износ на партиципација (во евра - годишно): 200 
Редовни со школарина – Износ на школарина (во евра - годишно): 400 
Вонредни – Износ на школарина за вонредни сту- денти (во евра - годишно): 400 
Студенти - странски државјани – Школарина за странски студенти (во евра - годишно): 400 


